СОВЕТ
БАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ
от 25.05.2021 г № 141-03                                                              с. Барки

О Порядке утверждения Перечней
информации о деятельности органов
местного самоуправления Барковского
муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области,
размещаемой в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

На основании Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ                     «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Устава Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет Барковского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Определить следующий порядок утверждения Перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области:
 перечень информации о деятельности Главы Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утверждается постановлением администрации Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области;
 перечень информации о деятельности Совета Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» утверждается решением Совета Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области;
 перечень информации о деятельности администрации Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» утверждается постановлением администрации Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Барковского
муниципального образования                                                    А.В. Фефёлин

                              ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О Порядке утверждения Перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Согласно ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ                     «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» перечни информации о деятельности органов местного самоуправления утверждаются в порядке, определяемом органами местного самоуправления.
Однако, нормативный правовой акт, регламентирующий утверждение Перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области до настоящего времени не принят.
В целях обеспечения реализации прав граждан на реализацию инициативных проектов, необходимо утвердить прилагаемый Порядок.

           ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения «О Порядке утверждения Перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ)

в связи с принятием проекта решения «О Порядке утверждения Перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Принятие проекта потребует принятие муниципальных правовых актов о перечнях информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

СОВЕТ

БАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

25.05.2021 г

№

141

-

03

с. Барки

О Порядке утверждения Перечней

информации о деятельности органов

местного самоуправления Барковского

муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской област

и,

размещаемой в информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

На основании Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8

-

ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоупра

вления», Устава Барковского

муниципального образования Балашовского муниципального района

Саратовской области,

Совет Барковского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Определить следующий порядок утверждения Перечней информации о

деятельности органов мест

ного самоуправления Барковского муниципального

образования Балашовского муниципального района Саратовской области:

?

перечень информации о деятельности Главы Барковского муниципального

образования Балашовского муниципального района Саратовской области,

раз

мещаемой в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»,

утверждается постановлением администрации Барковского муниципального

образования Балашовского муниципального района Саратовской области;

?

перечень информации о деятельности Совета Барковского

муниципального

образования Балашовского муниципального района Саратовской области,

размещаемой в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

утверждается решением Совета Барковского муниципального образования

Балашовского муниципального района Сарат

овской области;

СОВЕТ   БАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                             РЕШЕНИЕ   от   25.05.2021 г   №  141 - 03                                                                с. Барки     О Порядке утверждения Перечней    информации о деятельности органов    местного самоуправления Барковского    муниципального образования Балашовского   муниципального района Саратовской област и,   размещаемой в информационно - телекоммуникационной    сети «Интернет»     На основании Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8 - ФЗ                      «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов и органов местного самоупра вления», Устава Барковского  муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области,    Совет Барковского муниципального образования РЕШИЛ:     1. Определить следующий порядок утверждения Перечней информации о  деятельности органов мест ного самоуправления Барковского муниципального  образования Балашовского муниципального района Саратовской области:   ?   перечень информации о деятельности Главы Барковского муниципального  образования Балашовского муниципального района Саратовской области,  раз мещаемой в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,  утверждается постановлением администрации Барковского муниципального  образования Балашовского муниципального района Саратовской области;   ?   перечень информации о деятельности Совета Барковского  муниципального  образования Балашовского муниципального района Саратовской области,  размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  утверждается решением Совета Барковского муниципального образования  Балашовского муниципального района Сарат овской области;